

# Svenska Canada-Tidningen.

The Swedish Canada News.

ARG. (Year) 19...

Number 5 Centa.

WINNIPEG, MAN, TORSDAGEN DEN 29:de JUNI, 1911.

Entered as Second Class Matter at the Post Office Department at Winnipeg, Can. and Grand Forks, N. D.

No 28.

## CANADA NYHETER.

**Guidesord för konkurs.** Javelieraren Richard Hensley i Montreal, en af landets största infarsmän i sin bransch, har gjort konkurs. Hans firma, som deelt med skivfabrikation som parti- och musikförsäljning i Canada och Westindien, synes ha tagit sig an större rörelse än den var mäktigt att hantera.

**Sextio personer skadades** vid Isle Gros, tolv mil från Montreal i söndagskväll, då ett varf brast, där hundratals nöjesökande stodo och vandrade på en färgbåt.

**Gaf lifvet för sin broder.** Tretton-åriga Ena Chaput från Pembroke, Ont., räddade i slutet af förra veckan sin fyraårige bror från att falla i kanalen vid Charlesvieux street här i Montreal, men själf föll hon därvidt vattnet och drunknade.

**Fransk-canadiska** ända till finger-spetsarna hålla nationalisterna i Quebec på att bli mer och mer synes det. På en katolsk bankett i Place Viger hotell i Montreal härom kvällen tillrättades fransk-canadiska ända till fötterna sina pengar i franskanadiska banker, inskränka sina affärer så vidt möjligt till franskanadiska och allmänhetliga bankerna ryggen på de nationalistiska ledarna i alla vänder.

**En liten pilt på längresa.** En sju-årig gosse har i dagarna afslutat en resa som han ensam gjort från Liverpool till High River, Alta. Fadern reste samma väg tre år sedan och instruerade honom skilje komma efter. Men under tiden dog hustrun och nu har fadern sänt efter gossen. Liksom andra dylika småttingar som resa enansamma tycks han ej ha varit tillräckligt utrustad för en så lång resa på grund af den misslyckade melkkanalen som såväl trafikanterna som medresande.

**Hudsonviken och Hudsonsundet** skola i sommar undersökas medelst canadiska regeringens yngre Minto så att trafikledaren blir bestämd och försord med fyrarna och öfriga säkerhetsanordningar behöfliga för ångbåtsfartens beaktande så snart järnvägen blir färdig. Minto skall afgå från Halifax nära slutet af denna månad. Vid samma tid eller förr skola tvåhundra skolor äga med sina utbildningsklasser till Fort Churchill och Port Nelson för att göra undersökningar för ett bestämt val mellan de båda lämpningsalternativen, så att järnvägsanläggningen må kunna drivas afven från hafslinjen nästa sommar.

**Drunknad.** W. K. Fitzgerald, högre censuskommisionären för södra Yukon, drunknade några dagar sedan i forsarna vid White Horse.

**Den nya Quebec-bron** skall få den ofantliga höjden af 143 fot öfver hög-vattenmärket, samt ha den längsta spannvidden af alla bron i världen. Centralspannet från pelare till pelare blir nämligen 1,800 fot, hela bron längd 3,240 fot eller nära tre kvarts mil. St. Lawrence Bridge Co i Montreal skall uppföra den för \$8,500,000 och måste hos Dominionregeringen deponera \$1,250,000 som säkerhet för arbetets fullgörande. Den nya bron skall byggas på samma ställe, som den förra, hvilken ramlade under uppförandet.

### ALBERTA.

**Forlikningsämnden** i frågan om kolstrecken har väntats afsluta sitt arbete i mitten af denna vecka, men sedan ha de stridande parterna att rätta sig efter nämligen lördag så långt de finna för godt och resultatet kan ännu ej förutsägas.

### ONTARIO.

**Blindfödd man får sin syn vid 25 års ålder.** Edward Brown, 137 Bay St., Ottawa, föddes blind och ledde i absolut mörker i 25 år samt hade fött sitt fall förklaradt hopplöst af de mest framstående kfariska auktoriteterna, men här i dagarna fått sin syn tyktes hafva gjort tillståndet af hans ögon värre och för endast omkring ett år sedan uttalades det som afgjort att han aldrig skulle komma att se. Men för en månad sedan svallade hans gläde och tackasamt öfver alla gränser, då han plötsligt upptäckte förlorad att han begynte kunna se. Efter den tiden har synförbättring dagligen blivit skarpare och han ser nu nästan lika bra som folk i allmänhet.

**Ett jordkalf inträffade** en morgon förra veckan i Beauville vid sjöns östra strand omkring sex sekunder, då man hörde ett skrikligt buller. Matkalf föll ned från hyllor och fönsterrutor ramlade söder.

### SASKATCHEWAN.

**North Battlefords kreatur- och hästutställning**, som höllits under senaste dagarna, har besöks af 3,500 personer.

**Årets starkaste regn** föll i slutet af förra och början af denna vecka i Saskatoon. Gator och källare ha översvammats.

**Scoti Qu-Appelle landbrucksallskap** har hyrt Regina Imperial teater för att spela under utställningen i Scotia Qu-Appelle 15 och 16 augusti. Innehafvet att medverka vid en stor koncert första utställningsdagens kväll.

**En ny, stor fastighetsfirma** med två millioner dollars kapital, Saskatoon "Drinkle" Corporation, Ltd., har i dagarna inkorporerats i Saskatoon. J. C. Drinkle, som för tillfället vistas i England, är ledare för den nya firmen.

**Vidaskott.** G. Crotena tappade i måndags sin revolver på stranden af Saskatchewan nära Sutherland. Därvid slog revolvern mot en sten, så att ett skott brann af och gick in i Crotenas högra axel. Han vårdas på St. Paul lasarett i Saskatoon.

**Provincen Saskatchewan** säges i år få flera mil järnvägar byggda än någon annan trakt i världen af motsvarande areal. Ifjort stod Saskatchewan först af Canadas provinser och byggdes 330 mil G. T. P. 340 och C.P.R. 345 mil. Vid slutet af året beräknar man ha inalles 4,752 mil järnvägs-spår i Saskatchewan.

**Den liberala kampanjens första möte** i South Qu-Appelle hölls i kväll (torsdag) kl. 8 i town-hallen. Hufvudamäna blifva respoeciteten och Hudson Bay järnvägen. Talare äro senator Davis från Prince Albert, parlamentsledamoten Martin från Prince Albert och Knowles från Moose Jaw samt ledarskrifvermännen Langley.

**I Lenore-sjön** drunknade i lördags eftermiddag en ung man vid namn Grant. Han var den ende af sällskapet som kunde simma, men det tros att han fick kramp och sjönk innan öfriga badande hunno skaffa hjälp. Grant hade homestead nära Spalding och hade på senaste tiden arbetat vid regeringens brobygge.

**Ett barn förloradt.** En liten tvåårig son till George McLeod, som bor omkring tre mil norr om Indian Head nära Montepiasse, försvann från hemmet i lördags afton. Folk i automobil, "boy scouts" m. fl. ha genomskött prärierna utan resultat. Besvärligt väletet har råd sedan och gossen tros knapast längre kunna vara vid lif.

**Klamd till döds** mellan hösökanden och stallet blif J. Adams i Prince Albert i lördagskväll. Han skulle af-lämma ett lass hö på gården till Windsor hotell, då hastarna plötsligt skramdes genom hävningen af ett ankommande C. N. R. lokomotiv.

**Omkommen i en brun.** Pump-inspektoren George McLeod skulle i tisdags mörse inspektera en brun, som höll på att borras för C.P.R., närheten af Saskatoon, och nedsteg i densamma jämte tre andra män. En medhaf lykta frambragte plötsligt en explosion och McLeod gick till bottnen, hvarifrån man sedan ej lyckades få upp honom. De tre andra kommo undan med lifvet, ehuru nästan kvärfda af rasen.

## WINNIPEG.

**Polisdomare Daly** afiden. Winnipegs välkände polisdomare fick en mycket ovanligt och hastig död i slutet af förra veckan. På fredagskvällen brast ett blodkärl kl. half 11 och trots läkarnes ansträngning afled han efter några minuter kl. 3.15 på fredagsmorgonen. Hans behöll medvetandet till det sista. På fredagen hade han varit i full sysselsättning, så långt man vet utan ringaste förbud eller

känning af att slutet var nära. Till efter kl. 10 på kvällen hade han suttit vid synbart bästa humör på veckans tillställningar med sin hustru samt deras syster och sväger. Han bad då om ursäkt att han lämnade dem och gick upp för trapporna till öfre våningen. Några ögonblick där-efter börde de honom jama sig upp i sängkammaren, då de kommo upp ville han ej att någon skulle röra honom, och pågorna förtföra till döden inträffade.

Thomas Mayne Daly var en af stadens och provincens mest allmän-kända personligheter. Han var Selkirk ledamot af parlamentet samt inrikesminister och generalsuperintendent för indianaffärena från 5 december 1892 till april 1896, då de konservativa regeringen föll och de liberala under Sir Wilfrid Laurier kommo till makten. Såsom polisdoma-re har han utmärkt sig för en skarp människokännedom.

För de fattiga hade han ett varmt hjerta. Det utuppräta barnlaser-rettet har tillkommit till stor del genom hans ansträngningar. — Han bosatte sig i Manitobas första gången 1881 och blif Manitoba's förste borg-mästare 1882. Daly var 59 år gammal, var gift sedan 1879 och tillhörde anglikanska kyrkan.

Sedan sorgedigtjänst höllits i St. Lukes kyrka och har bört 40 år i tisdags afton stift på lit de parole i City Hall, togs det af C. P. R. till Stratford, Ont., familjens gamla hemort, där den slutliga bisättning äger rum.

**Domare David M. Walker**, fört i landsrättsätten, har utnämmts till polisdomare efter Daly. Walker är 75 år gammal och har bört 40 år i Winnipeg, då hundratals delegater från Canada och Starna besöka staden. Orangeorden är bildad för att sätta sig emot förening mellan kyrka och stat, för att bevara Britiska rikets en-ligt, uppehålla protestantiska religi-ösformer och i allmänhet beträffa uppbyggelse och frihet. Den står för lika rättigheter åt alla och speciella privilegier åt ingen. Dess motto är: "En flagga, ett språk och en skola".

**Tuberkellaserret** i Fort Rouge öppnades i går.

**Kockar, upparsare** och restauran-terare skola organisera faktöring på Trades Hall om fredag kväll.

**Kroningsdagen** firades här i Win-nipeg med storartade dekorationer och en stor procession m. fl. anslå-ende högtidligt.

**Förökta rådda** en annan, men drunknade själfva. 16-årige James Howard och 15-årige Blanchard Jac-ques drunknade vid Winnipeg Beach i tisdags under försöket att rädda Edgar Grant. Den sistnämnde räddades af andra närvarande. Alla voro från Winnipeg.

**Inbrottsjufvar** inträngde i natten mellan måndagen och tisdagen i "Se-mi-Ready" klädesbutik på Portage Ave. och tillagnade sig \$30 i pengar samt varor till två hundra dollar värdet. Intrudet har gjorts genom ett glas på bakdörrens slagits in. Rofarna ha ej lämnat några märken af hvilka de varit.

**Svår följd af nyikenhet.** Tolfåriga Eric Sigvaldson på 351 Beverly St., fick förra veckan sin ena hand förtörd under lek med springvagnen. Han och hans båda yngre bröder hade blifvit varnade för att röra en låda som innehöll 100 springvagntröer, som de öppnade lådan ändå och då Eric knäckte af af den mot golf-tyt, exploderade den så att fyra fingrar sköts af vänstra handen, hvar-aförut afven han blifv särad i högra handen och under högra ögat. Läkare tillkallades och de lyckades göra så mycket att han för framtiden just kommer att blifva utan vänstra handens tumme och två fingrar. Modern är en fattig sommerska, änka sedan några år tillbaka.

**Styr klart från sjukdom.** "Vi skul-le numera teke ens tänka på att vara utan er Kuriko i huset", skriver Mr. F. S. Krammes, St. Clair, Pa. "Den hjälper oss att styra klart från sjuk-dom. Med stor säkerhet reglerar den alla kroppens funktioner". Det är just hvad den gör. Tusenden hafva intygat detta. Dr. Peters Kuriko är ej någon apoteksmedicin, utan ett enkelt gammalt ört-otemedel, som tillhandahålls allmänheten af spe-cialagentur. Adressera: Dr. Peter Fairmyer & Sons Co., 19—25 So. Hoyne Ave., Chicago, Ill.

**Starlax.** Hela denna vecka har Starland haft fullsatt salong på grund af de nya nummer den haft att risa "Robert the Devil". Mayer-beer's masterlyck, som visas på ons-dag och torsdag, har väckt mycket

uppsende på biografteaternas. Vic-tor Scott, gosse-öpranen, sjunger ut-märkt den vackra balladen "Killar-ney" och den omtyckta miss G. Davi-son sjunger på lördag eftermiddag "Cry Baby". Fredagens "Comedy", som är mycket skrattretande, torde ej förglömmas.

Hela nästa vecka uppjar program-met bilder från kroningen, såsom krö-ningsprocessionen, illuminationer, fyr-verkerier, flottreyn vid Spithead i hvilken 189 krigsartyg deltog, "The Investiture" af prinsen af Wales, en af årets mest lysande händelser.

Hur en hästjuf kan bära sig åt. Bob Syson, en skotte med en ansen-lig kroppshydda, hyrde för ett par veckor sedan ut sig som körkör för Devonshire Dairy Co. på McPhillips St., och på kroningsdagen kl. 6.30 toz han en af bolagets bästa hästar, med sadel och gramma på, för en rid-tur, och sedan ha de ej sett till häst-ens honom eller hästen. Syson (om det var hans rätta namn eller om han verkligen var skotte blir ju en fråga) var 24 år gammal, 6 fot 1 tum lång, af 190 pounds vikt och har en gröns-aktigt skotts tvåel-kostym.

**Orangeorden**, som är en äkta brit-tisk-protestantisk organisation håller denna vecka storartade möten i Win-nipeg, då hundratals delegater från Canada och Starna besöka staden. Orangeorden är bildad för att sätta sig emot förening mellan kyrka och stat, för att bevara Britiska rikets en-ligt, uppehålla protestantiska religi-ösformer och i allmänhet beträffa uppbyggelse och frihet. Den står för lika rättigheter åt alla och speciella privilegier åt ingen. Dess motto är: "En flagga, ett språk och en skola".

Föreningen har utbredd sig öfver he-la britiska riket och har äfven fått starkt förtäste i Forenta Starna. Den har spelat en stor roll i detta lands politik, och många af Canadas förnämsta statsmän nu och för ha varit medlemmar af Orangeorden.

**Mystiskt mord upplärared?** I en skog på Aymonds farm i Pembina county, N. Dakota, påträffades i mars skelettet af en man, som blifvit mördad för längre tid tillbaka, efter allt att döma. Ehuru inte mycket mer än själfva bestemmelsen återstod, igen-kände man på härens färg, på lämning-arna af kläderna och på tänderna samt kroppslängden att det varit Phil-lyp Warroll, som sedan ett par år varit saknad. En karbolsyreflaska stod bredvid. Men början hade gjorts att gräffa en graf och öfriga omstän-digheter tydde på att det inte varit självmord, utan mord. Hatten satt ännu kvar på hässan. Nu har man i början af denna vecka här i Winni-peg arresterat en vis E. A. Stewart, som varit Forenta Starna's immigrations-agent i Neche och som nu hålles skyldigt till mordet. Häktningsorder är äfven utfärdad för hans assistent vid tiden i fråga, C. Gymn, som fort-farande stannat kvar i Neche. I sep-tember 1909 hade de kvarhöllit Phil-lyp Worroll såsom icke önskvärd im-migrant i öfre rummet i Fansettbyggnaden i Neche, där förstören voro för-sedda med järnreder, så att flykt ej garna var möjligt. Steward rappor-terade i oktober samma år att Wor-roll hade flytt, men syntes ej kunna förklara hur, och ej heller gjorde han någon allvarig ansträngning att få fatt på flyktingen. Sedemera spred emellertid Steward ut rykten vil två tillfällen att folk hade sett Worroll en gången vid Mond i och andra gången vid Morris. Han på-stod äfven att gallet blifvit sönder-brutet, men andra visste att detta gjorts efter Worrolls försvinnande och att lessorten häle i gallet var för litet för en så stor person som Worroll att komma igenom.

— Sedan man återfann de jordiska lämningarna efter Worroll, hölls en undersöknings-sammanträden och förhör från 13 mars till 12 juni. Steward, som fört afskedats, hade flyttat till Winnipeg, blif kallad som vittne, men behagade inte infinna sig. Däremot var det två telefonfiocker, som haft sitt arbetsstift samma natt Worroll påstods ha flytt och hvilka vittnade att de den natten sett två män bära hvard som såg ut att vara en männi-skokropp nedåt Great Northern's spår. Fall klarer har man teke kommit till, särskildt om motivet, men Steward och Gymn, hvilka vid tiden i fråga hade uppsikt öfver Worroll, komma att anklagas för mordet.

## UTLANDET.

**Ryssland.** Amiral Badger gaf i lördags i Kronstadt middag på slagskep-et "Kanass" för ryska sjöofficiera-re, tyske ambassadören i Ryssland, medlemmar af diplomatiska kären samt personer ur engelska och ameri-kanska kolonier i St. Petersburg. 300 man från de ryska slagskeppen "Grom-movoi" och "Pallada" inbjödes ock-så af besättningen på "Louisiana" till middag och följande biograf-föreläsning ombord. Samtidigt med att amerikanska flotteskadern lämnade Kronstadt begaf sig ryska kejsarparet i sin jakt ut på sin ärliga Ryss-tur i Finska viken.

— Förutom J. J. Kobostovetz, som återkallades från sin post som rysk minister i Kina, säges M. Malvsky-Malawitch, som nu är minister i Tokio och S. Polvsky-Kozell i Teheran komma att återkallas från sina poster. Det antages, att dessa och ha-ron Rogou, som nu är rysk minister i Washington, skola komma att beredas platser i kejsarliga rådet.

— Bakom storhertig Michaels ut-nämning till chef för gardsregem-entet i Petersburg ligger en romantisk historia. Michael föll i onåd hos eza-ren på grund af en kärleksaffär med en, hos hans mor, kejsarinnan Marie, anställd hofdam. Michael ville äkta henne men mötte motstånd i kejsar-familjen, hvarifr ezaren och hans broder blifvo onse. De ha nu försö-nat, och Michael har afstätt från sina gifternäppningar med den älska-de. Hans utnämning beseglar därför hans återförvärfade väns hos bro-dern, kejsar Nikolaus.

— Omkring 1,000 familjer af ju-disk börd ha af provinsmyndigheten i Kiev uppsatts på en lista för utvis-ning ur riket. Och alla och ehvar blifva de som Abschavus — vandran-de judar infyll till förlorade landet jökops till "firri präcents" vinst!

**Tyskland.** En 12- och en 14-årig pojke utkämpade i lördags duell i München; vapnet var jaktgevär och orsaken ett gräl. Resultatet blif, att den ena gossen fick sitt öga utskjutet och togs till lasarett. Ingen arrestering har följt på detta gouterade sätt af "rentva sin heder".

— Vid Kielegregattan, som började i tisdags, närvaro Pierpont Morzans "Cossair", mrs Ogden Goetts "Nah-na", och Allison Amours "Urova-na". Mr Armour och mrs Goetz rak-rens bland kejsar Wilhelms kamla vännar.

— Friluftsteatrar ha kommit på modet i Tyskland och ha i sommar anordnats i alla delar af landet. Prinsessan Etel Fritz har sålunda ställt sig i spetsen för en friluftsteater i Potsdam. I närheten af Nürnberg har man öppnat en friluftsteater, som närre idén om "therapeutic" spel, som tjäna till att bota nerv-och själssjuka.

— Equadors konsul i Berlin, George Grosstek, har officiellt dementerat att den land-förstörde gubbotrotten och förra presidenten i Venezuela, Castro, skulle vara ombord på jakten "Gostueck". Castros vistelseort är fortfarande okänd, men troligen un-gas han med mäktiga stygga planer mot sin gamla republik, medan han plöjer sin väg "on the high sea".

**England.** Dr. Orville Owen från De-troit, som håller på med utgräfnin-gar i floden Wye för att finna de ma-nuskript till Shakespeares dramersom han tror Bacon gött därstädes, lär nu ha gjort en ny upptäckt. Det är en 3-kantigt stenbyggnad, 13 fot hög, under muren af Chepwoys slott. Den döddes under 8 fots vatten och lera. Owen tror fullt och fast, att den in-sulerde af papper, han söker.

— I Billingsgate utbjöds i förra veckan den största hälleflundra man val sett eller hört talas om. Den vägde 700 pounds och hade infångats af Crawford Macfarlane från Hall i Hvitva havet. Rötmanlinsen stundar!

— Till Liverpool anlände härom dagen ett fraktkraftigt kineatiskt flask, som innehöll 18,000 krenatskroppar, 72,000 lädör frysdos, 1,000 lädör ägg och 10,000 lädör ister, hvilat allt-sammans torde ljuda illa i Chiesio-parkackarnes öron.

**Frankrike.** Monte Carlos rykbara Casino har nu kommit under ny kon-

## KONUNG GEORGS KRÖNING.

ETT STORARTADT SKADESPEL.

Konung Georg V:s kroning den 22 ds försiggick utan några störande af-brott och olycks-händelser. Vidret var emellertid ej så gynnsamt som man hoppats. Det regnade något, dock ej så mycket att dekorationerna där-af togo skada.

I Westminster Abbey, där själva kroningsceremonien försiggick, ut-veklades en prakt och ståt som sent skall gå ur åskådarnes minne. Krö-ningsceremonien lär nämligen ha äreusatts med betydligt större glans än konung Edwards kroning för nio år sedan. Denna gång var färgprak-ten vida liffligare, och åskådarnes ögon bländades förligen af den skän-dande juvelprakt som förestelldes af de uppvaktande "hoffruntimbrerna".

Ett hufvudmoment i kronings-högtidligheten var dess utprägla imperialistiska karaktär. Detta berodde på konung Georgs känla intresse för de imperialistiska iderna och på de närvarande glänsande representanta-erna för kejsarrikets olika delar.

Kronan placerades på konungens hufvud kl. 12.30. Drottningen grät medan konungen kronötes, men förlorade dock icke sin värdighet.

"Var stark och vid godt mod, var lydnaktig mot Gud och vandra hans vägar. Kampen en god kamp och haf alltid inför ögonen det ofvannet är, och Du skall i detta lif kröas med framgång och lycka, och när Du slutat din jordiska regering skall Du af den rätte Domaren kronas med det eviga lifvets krona".

Med dessa ord afslutade ärkebisko-pen af Canterbury själva kronings-ceremonien. Genom denna ceremoni blif Georg V krönt som konung af Guds nåde öfver de Forenede Konun-garikerna Stor Britannien och Irland, öfver De Britiska Dominions på andra sidan hafvet, Trons Försvare samt Kejsare af Indien.

På gatorna syntes ej så mycket folk som vid kung Edwards kroning. Många som ståt i kö ute hela natten tröttnade och gingo hem, så att de aldrig fingo se något af processionen. Anthony, premieminister Asquiths niörkare son, öppnade en rakett som blifv signalen till 2,400 lastedar öfver hela landet. Hvarenda stad eller kö-ping i hela Stor Britannien deltog på ett eller annat sätt i firandet af ko-nungens kroning. I London fylldes gatorna till sent på natten af män-niskor som varit ute för att få se en skymt af kroningsprocessionen, illu-minationer och dekorationerna. Konungen måste gå på gång gå ut på balkongen för att mottaga hyllningarna af de tusentals människor som trängdes kring Buckingham palatset.

**Kroningsceremonielet.** De skadespel som beteckna kon-ningsceremonien äro ett fyrkantigt stycke linne för hufvudet, kalladt "amice", vidare "colobium", ett slags armbåls tunika af hvitt linne, öfverdräkten "superunica" af guld-tyg, en lång fotsid af med gorden. Så kommer "armband", ett smalt sidenstycke liknande den prästerliga stola, som lägges öfver konungens axlar och fästes vid armbågarna medels sidenlejer, slutligen manteln, "cape", som består af guldtyg. För kroningsceremonielets detaljer är högsta auktoriteten "liber regalis", som stannar från Edward I:s tid

troll af en mr Marquet, som förvisat från Belgien och Frankrike för sina spelmanipulationer. Marquet eger en mängd stora hotell med spelsalar på kontinenten. Casinos torre manager hette Camillo Blanc.

**Portugal.** Vid den nyr konstitu-erade församlingens första session i måndags uppläste kammarpresiden-ten en akt, som förklarade, att mo-narken i riket afskaffats och att kungahuset Braganza ämnad förlorat alla vidare rättigheter att regera i landet. Samma dag uppvaktades ut-rikesministern, senor Machado, af amerikanska sändebudet George L. Lorillard, som öfverlämnade det ak-tstycke, hvarigenom Forenta Starna officiellt erkänner Portugal som re-publik. Dagen firades i hela landet som en helgdag med demonstrationer och allehanda uttryck af den segrand-folkevillans belätnhet. Inga oro-ligheter eller upprättnade förekommo.

— Portugal har förligen anhöllt hos Spanien om hjälp att undertrycka de konspirationer, som på spanskt område bedrivas mot Portugal af de flyktingar, som slagit sig ned i Span-ien. Till följd däraf hafva royalistiska kapten Conceire och komman-dör Chagas häktats i Madrid, tillika med en f. d. general Abel Campos och Saldana Gama, som senare in-fångades. Monarkisterna ha koncen-trerat sig i Lisboa och Lissabon och lära ha 40 millioner dollars till sitt förfordande för att återställa monar-kien i riket.

**Italien.** Staden Triests hamn och många fartyg förstördes i tisdags ill-vrak. Ett stort antal fiskarbåtar sak-nas, och 25 lik ha redan funnits, men de omkomnas antal uppgår till minst 100.